
	20 – quinta-feira, 28 de Maio de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
LOTAÇÃO – ATO Nº12 /2020
LOTA, nos termos do inciso I do art.75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, por motivo de nomeação, o(s) servidor (es):

Localidade Cód. Escola Estadual Masp Nome Adm Cargo Conteúdo RB Posse Exercício
BRUMADINHO 351075 EE ABERLARDO DUARTE PASSOS 981654 -7 SIDNEY FAGUNDES VIEIRA 04 PEB HISTORIA 16 17-02-2020 28-02-2020

BRUMADINHO 8192 EE PAULO NETO ALKIMIN 1111767 - 8 DELTON EVANGELISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 04 PEB EDUCAÇÃO FISICA 05 13-11-2019 14-11-2019

BRUMADINHO 351075 EE ABERLARDO DUARTE PASSOS 1410342-8 MICHELE PERUGINI BACELAR 03 PEB GEOGRAFIA 16 03-10-2019 04-10-2019

BRUMADINHO 8141 EE PAULINA ALUOTTO FERREIRA 1354249-3 HEUDES CARVALHO DE OLIVEIRA 03 PEB FISICA 16 21-10-2019 21-10-2019

BRUMADINHO 351075 EE ABERLARDO DUARTE PASSOS 1452304- 7 ICARO PLINIO TEIXEIRA DE MOURA 03 PEB FISICA 16 26-09-2019 27-09-2019
CATAS ALTAS 10545 EE ALZIRA AYRES PEREIRA 1357710 -1 LUCIANA DA SILVA GANDRA 03 PEB BIOLOGIA/CIÊNCIAS 05 13-11-2019 13-11-2019
CRUCILANDIA 8915 EE DOM SILVERIO 1113711- 4 ZELIA GONCALVES DE OLIVEIRA 04 PEB GEOGRAFIA 16 12-11-2019 12-11-2019

27 1359158 - 1

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº 04/2020.
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do 
Art. 40 da CF/89, com redação dada pela EC nº 41/03, aos servidores: 
BELO HORIZONTE – E.E José Izidoro de Miranda, MaSP 821399-
3,MARILENE DA SILVA REIS, ATBIII-L, cargo 01, a partir de 
21/05/2020.

27 1359163 - 1

Conselho Estadual de 
Educação - CEE

Presidente: Hélvio de Avelar Teixeira

PORTARIA Nº 03, DE 25 DE MAIO DE 2020
Define a realização, de modo remoto, das reuniões Plenárias e de 
Câmaras, do mês de maio do corrente ano, do Conselho Estadual de 
Educação de Minas Gerais.
O Presidente do Conselho Estadual de Educação de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições,
Resolve:
As reuniões Plenárias e de Câmaras do Conselho Estadual de Educa-
ção de Minas Gerais, agendadas para o período de 25 a 28 de maio de 
2020, serão realizadas, de modo remoto, segundo orientações publica-
das no Decreto Estadual nº 47 .886, de 15 de março de 2020, que dispõe 
sobre medidas de prevenção ao contágio e enfrentamento e contingen-
ciamento da doença infecciosa viral respiratória causada pelo agente 
Coronavírus (COVID-19).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 25 de maio de 2020.
Hélvio de Avelar Teixeira – Presidente

PROCESSO Nº 41.611
RELATORA: MARIA DO CARMO MENICUCCI DE OLIVEIRA

PARECER Nº 207/2020
APROVADO EM 25.3.2020

Reconhecimento da Educação de Jovens e Adultos – Ensino Funda-
mental (anos finais) ministrada pela Escola Geralda Toledo Russo de 
Educação Especial, de Guaxupé.
Conclusão
Considerando que o processo se encontra devidamente instruído, sou 
por que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento 
da Educação de Jovens e Adultos – Ensino Fundamental (anos finais) 
ministrada pela Escola Geralda Toledo Russo de Educação Espe-
cial, situada na Rua Aderico Matiolli, 100, Bairro Jardim Planalto, 
no município de Guaxupé, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar de 
16.7.2019.

Belo Horizonte, 20 de março de 2020.
a) Maria do Carmo Menicucci de Oliveira – Relatora

Fica retificada a publicação no “MG” de 09.4.2020.
27 1358910 - 1

Universidade do Estado de 
Minas Gerais - UEMG

Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

PORTARIA/UEMG Nº 062, DE 22 DE MAIO DE 2020
Constitui a Comissão de Ética no Uso de Animais - CEUA da Universi-
dade do Estado de Minas Gerais – CEUA/UEMG/Divinópolis.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos da Lei nº 11.794, 
de 08 de outubro de 2008 e da Resolução Normativa nº 20, de 30 de 
dezembro de 2014, do Conselho Nacional de Controle de Experimen-
tação Animal – CONCEA,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para compor a Comissão de Ética no Uso de 
Animais da Universidade do Estado de Minas Gerais – CEUA/UEMG/
Divinópolis, os seguintes representantes:
I – Na qualidade de Membros Titulares:
a) Adriano Guimarães Parreira, MASP 12408795, Professor da UEMG, 
Biólogo;
b) Maria Marta Figueiredo, MASP 14860738, Professora da UEMG, 
Bióloga;
c) Denise Maria Rover da Silva Rabelo, MASP 14076798, Professora 
da UEMG, Bióloga;
d) Paula Caetano Zama, CRBIO 37232/4-D, Professora da UEMG, 
Bióloga;
e) Grazielle Ribeiro Goes, MASP 14686422, Professora da UEMG, 
Bióloga;
f) Frederico Rodrigues Ramalho, CRMV 10718, Médico Veterinário;
g) Amanda de Paula Lopes Assis, CPF 074.978.406-73, Representante 
da Sociedade Protetora dos Animais/ONG; e
h) Beatriz Alves Ferreira, CPF 902.342.006-34, Consultora ad hoc, 
Professora da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), 
Química.
II - Na qualidade de Membros Suplentes:
a) Ludmila Silva Brighenti, MASP 14617492, Professora da UEMG, 
Bióloga;
b) Camila Mariângela Pacheco, MASP 12240842, Professora da 
UEMG, Bióloga;
c) Hilda Maria Andrade da Silva, CRBIO 42033/02, Professora da 
UEMG, Bióloga; e
d) Clovis Gomes de Carvalho Junior, CRMV 10259, Médico 
Veterinário.
Art. 2º O Coordenador e o Vice-Coordenador da CEUA/UEMG, eleitos 
por seus pares, terão mandato de 3 (três) anos, permitida uma recondu-
ção por igual período.
Art. 3º O mandato dos membros da CEUA/UEMG será de 03 (três) 
anos, permitida uma recondução por igual período.
Art. 4º Fica revogada a Portaria UEMG Nº 050, de 04 de maio de 
2020.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
em Belo Horizonte, aos 22 de maio de 2020.

Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

27 1359148 - 1

Editais e Avisos
Gabinete Militar do Governador

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº.03/2020 – 
PLANEJAMENTO Nº. 110/2020 OBJETO: Registro de Preços para-
aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada. O Edital 
estará disponível no site www.compras.mg.gov.br e no GMG a partir de 
29/05/2020. A abertura das Propostas Comerciais e Sessão do Pregão 
terá início no dia 10/06/2020 às 09h00min. Maiores informações pelo 
telefone (31) 3915-0181. Belo Horizonte, 27 de Maio de 2020.

2 cm -27 1359033 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 12/2020 
celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS – DPMG e o MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES/
MG. Objeto: Estabelecimento de mútua cooperação entre os partíci-
pes, objetivando o apoio ao funcionamento da Defensoria Pública na 
unidade de Ribeirão das Neves/MG. Valor: Não haverá transferência 
de recursos. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data da 
publicação. Assinatura: 27/05/2020. Assinam: Pela Defensoria Pública 
do Estado de Minas Gerais, Gério Patrocínio Soares, Defensor Públi-
co-Geral e pelo Município de Ribeirão das Neves, Moacir Martins da 
Costa Júnior, Prefeito Municipal.

3 cm -27 1359057 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PMMG/CPRV – Unid. Executora. 1251655, PE 02.2020, Proc. Compras 
07.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços continuados de conservação, limpeza e manutenção predial. 
O Ordenador de Despesa do CPRV torna público que analisou as razões 
de recurso apresentadas pela empresa Marlus Mendes Batista-ME e as 
contrarrazões recursais da empresa DMX Terceirização de Serviços 
Ltda e decidiu CONHECER do recurso e das contrarrazões recursais 
por serem legítimos e tempestivos; INDEFERIR O RECURSO e acom-
panhar a decisão do pregoeiro, mantendo a habilitação da DMX Tercei-
rização de Serviços Ltda, CNPJ 34.697.625/0001-76, visto que atendeu 
a todos os requisitos do Edital. A integra do Ato encontra-se à disposi-
ção dos interessados. Maiores informações: telefax (31) 2123-1905, em 
horário comercial ou no e-mail: bpmrv-almox@pmmg.mg.gov.br

3 cm -27 1358875 - 1

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
PMMG – 14º BPM x Município de Açucena/MG; Objeto: Logís-
tica visando aperfeiçoar o policiamento ostensivo e a preservação da 
ordem pública no município de Açucena/MG. Vigência: 05/04/2020 a 
04/04/2024.

1 cm -27 1358744 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
CMB/DAL-PMMG – Planejamento 122/2020. UE: 1250084. PE para 
RP 08/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES REAIS, DE TREI-
NAMENTO E INSUMOS DE RECARGA. Inicio do encaminhamento 
das propostas: dia 29/05/2020 às 10:00h. Abertura das propostas e 
sessão de pregão: 09/06/2020 às 09:00h. Maiores informações: tele-
fax (31) 2123-1039, em horário comercial. Edital estará disponível no 
site:www.portalcompras.mg.gov.br

2 cm -27 1358738 - 1

CESSÃO DE USO - AUTORIZAÇÃO
PMMG – 4º BPM x Maj Gláucio Luciano Bianchetti. Cessão de Uso 
Onerosa 01/2020. Objeto: Autorização de Uso de residência não fun-
cional de 13 de abril de 2020 a 13 de abril de 2023

1 cm -27 1358731 - 1

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
PMMG-DS-CSC-SAUDE. Pregão Eletrônico – Processo de Compra: 
1255302000052/2020. PROCESSO SEI: 1250.01.0000689/2020-68. 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de locação 
de caçambas para coleta de resíduos da construção civil em diversas 
Unidades da Polícia Militar de MG. Empresa: AKAI LOCADORA DE 
CACAMBAS LTDA –ME. Lote único - Valor total: R$10.500,00 (dez 
mil e quinhentos reais). A íntegra da Ata e Termo de Conclusão do Pre-
gão, disponível no site: www.compras.mg.gov.br

2 cm -27 1358794 - 1

TERMO ADITIVO
PMMG/DF – 4º Plano de Trabalho do Ajuste de Conduta anexo a ação 
civil pública Nº 0027.92.002010-7, consoante ao termo de compromisso 
firmado em 12/08/2019. OBJETO: Prorrogação do prazo para execução 
da despesa. VIGÊNCIA: 31/10/2020. ASSINATURA:30/04/2020.

1 cm -27 1358880 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PMMG-12ª RPM x ÔMEGA TREINAMENTOS E GESTÃO FINAN-
CEIRA EIRELI. Pregão 12/2019 - Processo de Compra 1259968 
18/2019 - Contrato nº 9218971. Objeto: Prestação de serviços conti-
nuados de Conservação, Higienização, Limpeza e Manutenção Pre-
dial a ser realizado nas dependências do Núcleo De Atenção Integral 
à Saúde(NAIS)da 17ª Cia PM Ind, sediado na cidade de João Monle-
vade-MG. Objeto: Prorrogação de vigência, repactuação e reajuste de 
valores. Valor: R$ 44.883,42. Vigência: 05/06/2020 a 30/06/2020.

2 cm -27 1358818 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PMMG-12ª RPM x PRECISA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI. 
Pregão 06/2016 - Processo de Compra 125149900030/2016 - Contrato 
nº 9056121/2016contratação de empresa especializada na PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
para atender às necessidades do NAIS 12ª RPM. Objeto: Prorrogação 
da vigência e reajuste de valores. Vigência: 13/06/2020 a 12/06/2021. 
Valor: R$ 87.760,50.

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG-12ª RPM x PDSX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. 
Pregão 09/2020 - Processo de Compra 1259968 13/2020 - Contrato nº 
9249061/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO de empresa especializada na 
prestação de serviços de impressão e reprografia para atender as neces-
sidades da 17ª Cia PM Ind. Valor: R$ 1.800,00. Vigência: 12 meses a 
partir da publicação.

4 cm -27 1358729 - 1

TERMO ADITIVO
PMMG/DF – 4º Plano de Trabalho do Ajuste de Conduta anexo a ação 
civil pública Nº 0027.92.002010-7. OBJETO: Prorrogação do prazo 
com a finalidade de concluir aquisições. VIGÊNCIA: 31/10/2020. 
ASSINATURA:19/04/2020.

1 cm -27 1358881 - 1

EXTRATO ADITIVO DE CONVÊNIO
PMMG – 15ª RPM x Município de Franciscópolis/MG. 1º Termo 
Aditivo ao Convênio nº 008/2017. Objeto: Alterar no Cronograma de 
Repasse, o valor com combustível para viaturas, prestação de serviço 
de manutenção de viaturas, peças para viaturas, manutenção do serviço 
de energia elétrica para Fração PM de Franciscópolis/MG. Novo valor 
anual: R$ 37.872,00.

2 cm -27 1358770 - 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
5ª RPM: Pregão Eletrônico 03/2020. Objeto: Contratação de empresa 
de limpeza para o 37º BPM e NAIS de Araxá. Declara a empresa vence-
dora ELIVADO SOUZA HORTENCIA – CNPJ: 27.968.525/0001-71

1 cm -27 1358737 - 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
PMMG - 9ª RPM X GOES & SOUZA LTDA-ME, CNPJ: 
07.890.842/0001-05. Contrato SIAD N. 009248939/20. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em manutenção preventiva e cor-
retiva nos aparelhos de ar condicionado do Nais/54º BPM em Ituiu-
taba/MG, conforme condições e especificações técnicas detalhadas no 
Termo de Referencia. Valor Total: R$ 1.240,00. Vigência: 31/12/2020.

2 cm -27 1358831 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares - IPSM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do Contrato nº 9248933/2020 de Serviço, firmado entre o IPSM 
e o fornecedor 05.433.338/0001-50 - IPSEM INSTITUTO DE PES-
QUISAS E SERVICOS MEDICOS LTDA, Processo de compra nº 
2121005 000011/2020, Pregão eletrônico. Objeto: Prestação de servi-
ços de assistência domiciliar continuada, conforme prescrição médica, 
de demandas do programa de atenção domiciliar do SISAU, ou decor-
rentes de ações judiciais, em que a CONTRATADA deverá oferecer 
uma equipe multidisciplinar, a fim de realizar procedimentos cotidianos 
como higiene pessoal, administração de medicamentos, alimentação, 
controle dos sinais vitais, mudança de decúbito, curativos, sondagens, 
conforme prescrição médica, atendimentos de assistência especial à 
saúde conforme previsto na legislação do Sistema de Saúde PMMG/
CBMMG/IPSM (SISAU), dentre outros, para atendimento aos benefi-
ciários, residentes no Estado de Minas Gerais, nas Regiões da Policia 
Militar de Minas Gerais (RPM s) e em outros Estados da Federação, 
nos quais residam beneficiários do SISAU, de acordo com as especifi-
cações discriminadas no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico de nº 
03/2020-DAS/IPSM. Valor Estimado: R$ 11.335.507,64. Vigência: 12 
meses, iniciando na data de publicação do contrato. Dotação Orçamen-
tária nº: 2121.10.302.002.4001.0001.339039.99.0.49.1. Assinatura: 
26/05/2020. Signatários: pela contratada Antônio Manuel dos Santos 
Baltazar, pelo contratante Fabiano Villas Boas, Cel. PM QOR.

5 cm -27 1358752 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE MINAS GERAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, usando da competência que lhe confere o Artigo 22, inciso I, do 
Código de Trânsito Brasileiro, e observando o disposto no Artigo 328 
do citado diploma legal, a Lei Estadual nº 14.937/03, a Lei Estadual 
nº 5.874/72, Decreto Estadual nº 43.824/04 e a Resolução nº 623/16 
do CONTRAN, NOTIFICA, pelo presente Edital, os proprietários dos 
veículos removidos, recolhidos e apreendidos, a seguir relacionados, 
bem como os proprietários dos veículos que porventura não foram noti-
ficados por via postal, por não estarem cadastrados, por não terem sido 
encontrados pelo agente dos Correios ou por estarem com endereços 
desatualizados, para que, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a par-
tir desta publicação (art. 4º, § 6º e art. 5º, § 1º da Resolução nº 623/16 do 
CONTRAN), promovam a liberação e retirada dos veículos, mediante o 
pagamento das multas, impostos, taxas e despesas com remoção e esta-
dia, conforme legislação específica (artigo 262, § 2º e 271, § único do 
C.T.B), para evitar-se a inclusão dos mesmos na lista de veículos que 
serão levados a hasta pública, de acordo com as normas acima mencio-
nadas. Os veículos se encontram recolhidos no(s) depósito(s) abaixo 
relacionado(s), na cidade de Uberlandia/MG:
GRAN PARKING 
Lote: 643 Placa: HLK6140 Chassi: 9C2JC4110CR481284 Marca/
Modelo: HONDA/CG 125 FAN KS Ano Fab.:2011 Prop.: Deivid Costa 
SantosBco Panamericano S.a / Lote: 792 Placa: GQF3053 Chassi: 
9BWZZZ30ZRP204084 Marca/Modelo: VW/VOYAGE CL Ano 
Fab.:1994 Prop.: Ricardo Pimenta Silva / Lote: 653 Placa: HIS6384 
Chassi: 9C2KC08108R253423 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 
TITAN KS Ano Fab.:2008 Prop.: Maria Aparecida Pereira Dionizio-
Omni Local S/a Cred.financ.e InvestMaria Aparecida Pereira Dionizio 
/ Lote: 727 Chassi: 95RHPBJ7X8M000437 Marca/Modelo: HAO-
BAO/HB 125-9 Ano Fab.:2007 / Lote: 677 Placa: GRT8004 Chassi: 
9C2MD270TTR003257 Marca/Modelo: HONDA/NX 200 Ano 
Fab.:1996 Prop.: Rogerio Padua Santos / Lote: 924 Placa: AWF9700 
Chassi: 9BGSA1910AB127342 Marca/Modelo: GM/CLASSIC LIFE 
Ano Fab.:2009 Prop.: Daniel Rodrigues Dos Santos / Lote: 535 Placa: 
HNR9508 Chassi: 9C2JC4220AR364536 Marca/Modelo: HONDA/
BIZ 125 ES Ano Fab.:2010 Prop.: Claiton Da Silva Mendes / Lote: 511 
Placa: NKQ4424 Chassi: 9C2JA04308R026258 Marca/Modelo: 
HONDA/BIZ 125 MAIS Ano Fab.:2008 Prop.: Valdirene Oliveira Do 
Prado / Lote: 505 Placa: HAZ1800 Chassi: 9C2HA07105R042337 
Marca/Modelo: HONDA/C100 BIZ ES Ano Fab.:2005 Prop.: Claudie-
vandro Rodrigues Moutinho / Lote: 503 Placa: HKM1326 Chassi: 
9C2JF2500AR009855 Marca/Modelo: HONDA/LEAD 110 Ano 

Fab.:2009 Prop.: Ana Crisitna De Lima / Lote: 532 Placa: HMD9273 
Chassi: 9C2JC4830CR007892 Marca/Modelo: HONDA/BIZ 125 EX 
Ano Fab.:2011 Prop.: Nelson Caitano / Lote: 539 Placa: HIW0217 
Chassi: 9C2KC16109R006838 Marca/Modelo: HONDA/CG150 
TITAN MIX KS Ano Fab.:2009 Prop.: Fellipe Ferreira Alves / Lote: 
536 Placa: HGT9531 Chassi: 94J1XFBL78M060669 Marca/Modelo: 
SUNDOWN/WEB 100 Ano Fab.:2007 Prop.: Marco Antonio Barbassa 
/ Lote: 508 Placa: HAP3494 Chassi: 9C2HA07004R032206 Marca/
Modelo: HONDA/C100 BIZ Ano Fab.:2004 Prop.: Mauro Junio Mar-
ques Caetano / Lote: 810 Placa: JFD3720 Chassi: 9BFDXXL-
D2KBS17263 Marca/Modelo: FORD/DEL REY BELINA L Ano 
Fab.:1989 Prop.: Alex Sandro Mendes Dos Santos / Lote: 679 Placa: 
HIN8166 Chassi: 9C2KC08108R149933 Marca/Modelo: HONDA/CG 
150 TITAN KS Ano Fab.:2008 Prop.: Gustavo Prado Gomes / Lote: 
944 Chassi: 98FRA1LGGKUXX0128 Marca/Modelo: R/MALTA AB 
500 Ano Fab.:2019 / Lote: 730 Placa: HWD0043 Chassi: 9BGS-
C08Z0YC180958 Marca/Modelo: GM/CORSA WIND Ano Fab.:2000 
Prop.: Jm Representacoes / Lote: 805 Placa: JHE3515 Chassi: 
9BD13561362016289 Marca/Modelo: FIAT/IDEA ELX FLEX Ano 
Fab.:2006 Prop.: Altaide Rodrigues De Oliveira FilhoFiat Administra-
dora De Consorcio Ltda / Lote: 825 Placa: JLE4326 Chassi: 
9BWZZZ30ZEP011953 Marca/Modelo: VW/VOYAGE LS Ano 
Fab.:1984 Prop.: Rodrigo Lucio Amancio / Lote: 920 Placa: KBI9420 
Chassi: 9BFBXXLBABGR33713 Marca/Modelo: FORD/ESCORT 
GL Ano Fab.:1986 Prop.: Antonio Araujo Neto / Lote: 506 Placa: 
KDY2048 Chassi: 9C2HA0700YR019381 Marca/Modelo: HONDA/
C100 BIZ Ano Fab.:2000 Prop.: Danilo Do Carmo Batista / Lote: 881 
Placa: GUT7336 Chassi: 9BD178226V0376150 Marca/Modelo: FIAT/
PALIO EDX Ano Fab.:1997 Prop.: Larissa Cristina Dos Santos / Lote: 
637 Placa: HGD5652 Chassi: 9C2KC08207R045502 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 150 TITAN ESD Ano Fab.:2007 Prop.: Michele Moraes 
GouveiaLuiza Administradora De Consor / Lote: 903 Placa: BOM8724 
Chassi: 9BGSC08WRRC602833 Marca/Modelo: GM/CORSA WIND 
Ano Fab.:1994 Prop.: Joao B Delmondes / Lote: 785 Placa: GNB2657 
Chassi: 9BD146000M3786661 Marca/Modelo: FIAT/UNO CS 1.5 
Ano Fab.:1991 Prop.: Cicera Da Silva Pereira / Lote: 849 Placa: 
GNF5743 Chassi: 9BGJK11TLLB068651 Marca/Modelo: GM/
MONZA SL/E Ano Fab.:1990 Prop.: Werculis Lima Ferreira / Lote: 
579 Placa: PZU2615 Chassi: 9C2KC2200HR516040 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 160 FAN ESDI Ano Fab.:2017 Prop.: Paulo De Tarso 
VieiraBanco Pan S A / Lote: 943 Chassi: 9A9CS0511BUDC3164 
Marca/Modelo: REB/LANA COSMOS Ano Fab.:2011 / Lote: 583 
Placa: HDU2884 Chassi: 9C6KE092060031924 Marca/Modelo: 
YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.:2006 Prop.: Edilson Martins Machado 
/ Lote: 938 Placa: PQC4391 Chassi: 98SJET1CJFB012722 Marca/
Modelo: R/FEDERAL JET Ano Fab.:2015 Prop.: Jefferson Batista De 
Souza Araujo / Lote: 846 Placa: HLF5675 Chassi: 9BWAA05-
W6BP071878 Marca/Modelo: VW/GOL 1.0 GIV Ano Fab.:2010 Prop.: 
Eva Abadia BessaBv Financeira S.a Credito Fin.inv. / Lote: 914 Placa: 
BXN9040 Chassi: 9BD178226V0344637 Marca/Modelo: FIAT/PALIO 
EDX Ano Fab.:1997 Prop.: Paulo Eduardo Rodrigues Maia / Lote: 915 
Placa: GSD9075 Chassi: 8AP178534V4034893 Marca/Modelo: IMP/
FIAT SIENA EL Ano Fab.:1997 Prop.: Guilherme Sabino Borges / 
Lote: 937 Placa: HDB4159 Chassi: 9A9CS05115UDC3681 Marca/
Modelo: REB/LANA COSMOS Ano Fab.:2005 Prop.: Elias Manna 
Teixeira / Lote: 897 Placa: JGY8354 Chassi: 9BWKA05Z774104197 
Marca/Modelo: VW/FOX 1.0 Ano Fab.:2007 Prop.: Banco Itauleasing 
Sa / Lote: 765 Placa: GRX1747 Chassi: BS320052 Marca/Modelo: 
VW/FUSCA 1500 Ano Fab.:1973 Prop.: Joel Rodrigues Pereira / Lote: 
522 Placa: HGC6873 Chassi: 9C2JC4220AR409532 Marca/Modelo: 
HONDA/BIZ 125 ES Ano Fab.:2010 Prop.: Priscila Gonzaga F Da 
Silva / Lote: 909 Placa: QOD8853 Chassi: 8AP359A1DKU006912 
Marca/Modelo: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3 Ano Fab.:2018 Prop.: 
Bruno AbraoAymore Cred. Finan. E Invest. S.a / Lote: 942 Placa: 
HLC9459 Chassi: 9A9CS05118UDC3129 Marca/Modelo: REB/LANA 
COSMOS Ano Fab.:2008 Prop.: Junio Cesar Cardoso / Lote: 829 Placa: 
CYK4647 Chassi: 9BGJK11ZHGB005239 Marca/Modelo: GM/
MONZA SL/E Ano Fab.:1986 Prop.: Marcus Roberto Basaglia Ferreira 
/ Lote: 690 Placa: NLA8626 Chassi: 9C2KC16309R011956 Marca/
Modelo: HONDA/CG150 TITAN MIXESD Ano Fab.:2009 Prop.: 
Natalia Ferreira Da Silva / Lote: 636 Placa: HLQ5647 Chassi: 
93FCMACHBBM011275 Marca/Modelo: KASINSKI/COMET 150 
70 Ano Fab.:2011 Prop.: Paulo Cesar Felisbino Souto / Lote: 771 Placa: 
AEC2101 Chassi: 9BD146000P5049049 Marca/Modelo: FIAT/ELBA 
CSL 1.6 Ano Fab.:1993 Prop.: Ana Claudia De Souza De Oliveira / 
Lote: 961 Placa: GUQ9660 Chassi: 9BWZZZ30ZJP230096 Marca/
Modelo: VW/SAVEIRO CL Ano Fab.:1988 Prop.: Weberton Da Silva 
Cunha / Lote: 793 Placa: DXF3108 Chassi: 9362EKFW98B030132 
Marca/Modelo: PEUGEOT/206 SW14 PRES FX Ano Fab.:2007 Prop.: 
Dilson Donizete Dos SantosBco Panamericano Sa / Lote: 941 Placa: 
QNM6241 Chassi: 9A9CS0511JUDC3004 Marca/Modelo: REB/
LANA COSMOS Ano Fab.:2017 Prop.: Ritiene Sousa Martins / Lote: 
775 Placa: COM2277 Chassi: 9BWZZZ374YT021073 Marca/Modelo: 
VW/PARATI 2.0 Ano Fab.:1999 Prop.: Luis Fernando Justino / Lote: 
649 Placa: JJF6288 Chassi: 9C2JC30708R251207 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 FAN Ano Fab.:2008 Prop.: Bruno Marcio Gomes De 
MoraisLuiza Administradora De ConsorBruno Marcio Gomes De 
Morais / Lote: 673 Placa: GWG7756 Chassi: CG125BR2053359 
Marca/Modelo: HONDA/ML 125 Ano Fab.:1982 Prop.: Maria De 
Fatima Leopoldo / Lote: 714 Placa: BVE9441 Chassi: CG125BR1138555 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano Fab.:1981 Prop.: Odean Nasci-
mento Junior Oliveira / Lote: 570 Placa: HBF2068 Chassi: 
9C2MC35003R124964 Marca/Modelo: HONDA/CBX 250 TWISTER 
Ano Fab.:2003 Prop.: Ivanildo Elias Da Silva / Lote: 859 Placa: 
QUO6427 Chassi: 9BGKS48U0KG466096 Marca/Modelo: CHE-
VROLET/ONIX 1.0MT LT Ano Fab.:2019 Prop.: Localiza Rent A Car 
S.a. / Lote: 528 Placa: HEZ7948 Chassi: 9C2JA04207R044938 Marca/
Modelo: HONDA/BIZ 125 ES Ano Fab.:2007 Prop.: Monaliza Apare-
cida Da Silva / Lote: 695 Placa: HJS8803 Chassi: 9C2KC16209R003623 
Marca/Modelo: HONDA/CG150 TITAN MIX ES Ano Fab.:2009 
Prop.: Euripedes Primo Cardoso Da Silva / Lote: 821 Placa: JEW4162 
Chassi: 9BWZZZ377VT244002 Marca/Modelo: VW/GOL 16V Ano 
Fab.:1997 Prop.: Luciano Ferreira Sandes / Lote: 617 Placa: GPS4895 
Chassi: 9C2JC1801JR137736 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano 
Fab.:1988 Prop.: Viviane Gomes De Souza / Lote: 804 Placa: GVF3461 
Chassi: 9BFBDZGDAYB692710 Marca/Modelo: FORD/KA GL 
IMAGE Ano Fab.:2000 Prop.: Maria Beatriz Dos ReisOmni Local S/a 
Cred.financ.e InvestMaria Beatriz Dos Reis / Lote: 847 Placa: 
DQY5705 Chassi: 93YCB0Y056J651519 Marca/Modelo: RENAULT/
CLIO AUT 1.0 H Ano Fab.:2005 Prop.: Selma Rodrigues Cruz / Lote: 
952 Placa: JTV1397 Chassi: 9BD255394W8616848 Marca/Modelo: 
FIAT/FIORINO WORKING Ano Fab.:1998 Prop.: Valmir Ramires 
Cardoso Me / Lote: 863 Placa: PJD6502 Chassi: 9BFZH55LXF8208970 
Marca/Modelo: FORD/KA SE 1.0 HA Ano Fab.:2015 Prop.: Marco 
Aurelio De Menezes 81Bradesco Administradora De Consorc Ltda / 
Lote: 928 Placa: NKE9907 Chassi: 9BFZK53A59B076288 Marca/
Modelo: FORD/KA FLEX Ano Fab.:2008 Prop.: Tania Mara Alves 
FerreiraBv Financeira S.a Credito Fin.inv. / Lote: 875 Placa: ARE7123 
Chassi: 9BD17106LA5415955 Marca/Modelo: FIAT/PALIO FIRE 
ECONOMY Ano Fab.:2009 Prop.: Marco Tulio Do Val ParreiraBco.
bradesco Financiamentos S/aRegina Celia Mendonca / Lote: 935 Placa: 
HCC2829 Chassi: 9A9CS05114UDC3824 Marca/Modelo: REB/
LANA COSMOS Ano Fab.:2004 Prop.: Nelson Assuncao Kostiuc / 
Lote: 948 Placa: HXJ5106 Chassi: 9BFZE12P278783073 Marca/
Modelo: FORD/ECOSPORT XLS1.6FLEX Ano Fab.:2006 Prop.: 
Rafael Rodrigues Ribeiro / Lote: 832 Placa: KEK5012 Chassi: 9BGS-
C68Z01B153406 Marca/Modelo: GM/CORSA WIND Ano Fab.:2000 
Prop.: Rildo Jose DornelasBanco Cifra S.aDiego Ferreira Arantes / 

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202005280101210120.


